Hakem, Mekkeli nüfuzlu ailelerin kızları hakkında gazel yazmış, daha da ötesi Emevî prenseslerinden birini hicvedecek kadar cüretkâr davranarak yönetimi kızdırmıştı. el-Ahtal, O'nun bu saldırılarına karşılık vererek onu engellemiş, böylece dönemin veliahdı olan Yezîd'in övgü ve sevgisini kazanmıştır. Yezîd 60/679 yılında yönetimin başına geçince, şair el-Ahtal'ı yakın çevresine aldı. O, yezidin halefleri döneminde de özellikle de Abdülmelik döneminde eski teveccühü görmeye devam etti.

Hassân b. Sâbit şiirleri ile peygamberin hizmetinde bulunup amaçlarını gerçekleştirme adına peşinde olduğu gibi el-Ahtal'da şiirleri ile sürekli efendisi ve velinimetinin lehine kamuoyu oluşturma çabasındaydı.

Medîne'de Cerîr ile karşılaşan Velîd b. Abdulmelik saray hanımlarını teşhir ettiklerinden dolayı onu başka bir şair ile birlikte hapsedti. Onu ancak her türlü icraatında Emevî sultanlarından farklı olan Ömer b. Abdulazîz affedebildi. O, Ömer b. Abdulazîz'den büyük bir şefkat gördü. Cerîr, 110/728 yılında Orta Arabistan'ın Yemâme bölgesindeki çiftliğinde öldü.

Dönemin üç büyük şairinden biri sayılan el-Ferezdak Hemmâm b. Gâlib et-Temîmî'nin şöhreti ise Cerîr ile yaptığı ve bütün yeteneğini ortaya koyduğu yergi şiirlerine dayanır. el-Ferezdak, Temîm kabilesinin Dârim boyuna mensuptur. 20/640 yılında Basra'ya yerleşmiş köklü bir bedevî ailede doğdu. el-Ferezdak aşırı şehevî duyguları barındıran, kanunlara ve ahlaki değerlere karşı kayıtsız ve dünya hayatına aşırı bağımlı bir kişiliğe sahipti. Aslında bu vasıflar, sıkı bir hükümet tarafından dizginleninceye kadar Irâk'a yerleşen çoğu Arapların bir özelliğiydi.

Nitekim el-Vaddâh'ın gazel şiirleri Dımaşk'ta yayılmaya devam etmiştir. Günün birinde halifenin eşi hakkında gazel yazmaya yeltenince, el-Velîd tarafından feci bir şekilde öldürülmüştür.

O dönemde içki şiirleri, en güzel şekliyle Emevî Emîri el-Velîd b. Yezîd b. Abdulmelik'te temsil ediliyordu. el-Velîd 105/723 yılında doğdu. 15 yaşında bir gençken babasını kaybetti. Daha sonra gençliğin arzu ve isteklerine daldı. Amcası onun yönetimin varisi olmasını istemişti. Ancak daha sonra görüşünü değiştirerek kendi oğlu Mesleme'yi veliaht ilan etti.

el-Velîd'in amcası onu Mekke'ye gönderip uzaklaştırmak isteyince ondan hac kafilesine emir olmasını istedi. Orada gençlik arzularını doyuma ulaştıracak ortamı bulacak ve halkın gözünden de düşecekti. el-Velîd de bu sefil hayata severek dalınca halifelik hakkını yitirmiş ve amcasının hilesi de tutmuştu. Ancak bütün bunlara rağmen Hişâm'ın 125/742 yılında ölmesiyle hilafet el-Velîd'e geçmişti.

Kısa süren iktidarında İslam dini esaslarına zıt birçok eylem kendisinden zuhur etti. Onun zayıf kişiliği, dönemin hırçın dalga ve sert fırtınalarına karşı koyamadı. Güney Arabistan'daki muhalif gruplarca etrafı tuzaklarla örülerek hilafete geçmesinden bir yıl sonra öldürüldü.

Mersiyeler bu dönemde kadınlar adına Leylâ el-Ahyiliyye'nin şahsında sancağını taşıyacak ve bu sanatı yaygınlaştıran bir kadın şaire bulmuştu.

Leylâ el-Ahyiliyye, Benî Âmir kabilesine mensup bir şairedir. Kendi kabilesinden bir delikanlı ile aşk yaşıyordu. Ancak bu delikanlı 85/704 yılında meydana gelen Avf b. Akîl savaşında öldürüldü. Leylâ bundan dolayı derin bir üzüntüye kapıldı. Bu derin üzüntü onun mersiye yeteneğini harekete geçirdi ve onun için birçok kasideden oluşan mersiyeler nazmederek şöhret kazandı. Bunun üzerine halifeler ona ilgi gösterdiler. Özellikle Abdulmelik ona ikramda bulundu. el-Haccâc da ona yakınlık gösterdi. 89/708 yılında akrabası olan ünlü komutan Kuteybe b. Müslim ile savaş alanında görüşmek üzere çıktığı yolculuk sırasında öldü.

Arap edebiyatı eleştirmenleri o dönemde meşhur olan üç büyük şair

arasındaki üstünlük meselesiyle uğraştıkları gibi el-Hansâ' ile Leylâ el-Ahyiliyye'nin üstünlük meselesi ile de meşgul oldular.

Bu grupta yetişen şairlerden biri de kahraman bir şair olan Katrî b. el-Fucâ'e'dir. Şair, saltanat yönetimine karşı Müslümanlara halifeyi seçme hakkı tanıyan İslam prensiplerini müdafaa için başkaldıran Hâricî Ezrakîlerin komutanıydı. Savaş meydanında birliğinin başında Emevî komutanlarından Süfyân el-Kelbî'ye karşı 78/697 yılında fars topraklarında savaşırken öldürüldü. Şiirleri bahadırılık ve savaşa teşvik edici ifadelerle karakterize edilir.

İktidardaki Emevî ailesinin muhalifleri arasında şöhrete kavuşan isimlerden biri de el-Kumeyt b. Zeyd'dir. Sa'd b. Sa'lebe kabilesine mensuptur. 60 yılında dünyaya gelmiştir.

Dolayısıyla o, eski şiirleri nakletmekte önemli bir kaynaktır.

Onun eski şiirlere olan bu derin vukûfiyeti Emevî sultanlarının onu kollamasına sebep oldu. Özellikle de halife Hişâm ona çok değer verirdi. Emevîlerden gördüğü bu saygınlığa karşın Abbasî halifesi el-Mansûr'dan kötü muamele gördü. Bir rivayete göre 155/771 yılında diğer bir rivayete göre ise 158/774 yılında öldü.